
                             令和７年４月８日  

 保護者の皆様 

西条市立中川小学校  

校 長  合田 和彦  

ＰＴＡ会長  伊藤 憲二  

 

参観日・学級ＰＴＡ並びにＰＴＡ総会の御案内 

 

 花の香かおるよい季節となりました。皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より、本校の教育活動とＰＴＡ活動に深い御理解と御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

 子供たちはそれぞれに進級し、新１年生を迎え、新年度をスタートすることができまし

た。今年度も本校の教育活動に御協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。何かと御多用のこととは存じますが、

皆様お誘いの上、御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年４月 19日（土） 9:25 ～ 11:45 

        （４月 21 日（月）は繰替休業日になります。） 

２ 場  所   授業参観・学級ＰＴＡ …… 各教室 

                ＰＴＡ総会            …… 体育館 

 

３ 日  程 

  ⑴ 授業参観          9:25 ～ 10:10 

  ⑵ ＰＴＡ総会        10:20  ～ 10:50 

  ⑶ 学級ＰＴＡ        11:00 ～ 11:20 

    ① 学級担任挨拶 

    ② 学級ＰＴＡの目標（健康づくり推進のための行動目標や行動計画） 

  ③ 学級ＰＴＡ活動計画 

    ④  その他 

  ※Ｒ７年度の学級ＰＴＡ部の役員の方は、学級ＰＴＡ用のノートを御持参ください（１年生は新しい

ノートをお渡しします。ノートがない場合は前年度の役員さんに御確認ください。） 

⑷ 引き渡し訓練      11:30 ～ 11:45 

 

４ 備  考    

  ⑴ 年度初めの大切な会です。授業参観だけでなく、学級ＰＴＡやＰＴＡ総会に皆様そ

ろって御参加くださいますようお願い申し上げます。 

  ⑵ 総会の資料は、事前にお子様を通じて配付いたしますので、当日、御持参ください。 

  ⑶ 引き渡し訓練は実際の動きを想定して行います。そのため、学級ＰＴＡ終了後、一

度、運動場に出ていただき、マチコミメールを受け取った後、お子様の引き取りにお

越しください。お手数をお掛けしますが、御理解の上、御協力をお願いします。 


